

## EIN STARTUP MIT 200-JÄHRIGER GESCHICHTE



SEIT 1847 STEHT DAS WEINGUT BLANKENHORN  
FÜR TERROIR-WEINE AUS DEM MARKGRÄFLERLAND.  
SEIT 2014 SIND WIR HIER.  
ES IST DAS ABENTEUER UNSERES LEBENS.

## ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

**Versandkosten:** Soweit nicht anders angegeben betragen unsere Versandkosten je Karton mit 3, 6, 12 oder 18 Flaschen 8 € innerhalb Deutschlands. Ab einem Rechnungsbetrag von 200 € erfolgt die Lieferung innerhalb Deutschlands frei Haus. Telefonischer Avis gegen Gebühr in Höhe von 15 €.

Für Geschenke stehen Ihnen individualisierbare Karten sowie Geschenkkartons in den Größen 1, 3 und 6 zur Auswahl.

Die Preise verstehen sich ab Hof, inklusive Glas, Verpackung und 19 % Mehrwertsteuer. Die Rechnung ist innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt ohne Abzug fällig. Bei Zahlungsverzug behalten wir uns vor, Verzugszinsen in Höhe von 5 % p.a. über dem jeweils gültigen Basiszinssatz geltend zu machen. Sollte ein Jahrgang vergriffen sein, werden wir diesen entsprechend durch einen anderen Jahrgang ersetzen. Versandkosten sowie das Versendungsrisiko gehen zu Lasten des Empfängers. Reklamationen können wir nur innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Ware berücksichtigen. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort ist Schliengen, Gerichtsstand für juristische Personen ist Lörrach. Mit der Auftragserteilung werden diese Bedingungen anerkannt.

## ÖFFNUNGSZEITEN

**SOMMER** (ab 01.05. bis 30.09.)

Montag bis Freitag von 9.00 – 12.00 Uhr und 14.00 – 18.00 Uhr

Mittwoch Nachmittag geschlossen

Samstag 10.00 – 14.00 Uhr

**FRITZ WEINBAR**

Donnerstag und Freitag von 16.00 – 22.00 Uhr

Samstag von 12 – 18 Uhr

## WEINGUT FRITZ BLANKENHORN KG

Martin Männer

Basler Strasse 2 • 79418 Schliengen

Telefon: +49 7635 8200-0 • Telefax: +49 7635 8200-20

E-Mail: [info@gutedel.de](mailto:info@gutedel.de) • Web: [www.weingut-blankenhorn.de](http://www.weingut-blankenhorn.de)

USt-ID: DE142477184 • Handelsregisterauszug: 410629



GÜLTIG AB JULI 2022 BIS ZUM ERSCHEINEN DER NEUEN PREISLISTE



PREISLISTE  
2022

## VDP.GUTSWEINE

Die Visitenkarte unseres Weinguts: Fruchtige Rebsortenweine für alle Tage.

NR.			PREIS/€
B 315	<b>MAISON BLANC 2021</b>	0,75 L	<b>10,90</b>
	Sauvignon Blanc, Müller-Thurgau, Riesling		(14,53€/L)
B 317	<b>MAISON ROSÉ 2021</b>	0,75 L	<b>10,90</b>
	Spätburgunder, Merlot		(14,53€/L)
B 319	<b>MAISON ROUGE 2019</b>	0,75 L	<b>12,90</b>
	Merlot, Spätburgunder		(17,20€/L)
B 301	<b>MARKGRÄFLER GUTEDEL 2021</b>	0,75 L	<b>9,50</b>
			(12,67€/L)
B 309	<b>MARKGRÄFLER GRAUBURGUNDER 2020</b>	0,75 L	<b>9,50</b>
			(12,67€/L)

## VDP.ORTSWEINE

Aus unseren Schlienger Weinbergen: Sie zeigen das regionale Terroir mit seinen tiefgründigen Löß- und Lehmböden.

NR.			PREIS/€
B 410	<b>SCHLIENGEN GUTEDEL 2019</b>	0,75 L	<b>12,00</b>
			(16,00€/L)
B 409	<b>SCHLIENGEN CHARDONNAY 2020</b>	0,75 L	<b>17,90</b>
			(25,57€/L)
B 411	<b>SCHLIENGEN PINOT NOIR 2019</b>	0,75 L	<b>14,00</b>
			(18,66€/L)
B 507	<b>SCHLIENGEN MERLOT 2017</b>	0,5 L	<b>10,00</b>
			(20,00€/L)




## VDP.ORTSWEINE - RÉSERVE

Rebsorten die uns besonders begeistern. Weine aus Parzellen und Lagen, die aus dem Rahmen fallen.

NR.			PREIS/€
B 511	<b>SCHLIENGEN CHASSELAS „LE CLOCHER“ 2020</b>	0,75 L	<b>20,50</b>
			(27,33€/L)
B 513	<b>SCHLIENGEN CHASSELAS „COURAGE“ 2018/2019</b>	0,75 L	<b>28,00</b>
			(37,33€/L)
B 505	<b>SCHLIENGEN SYRAH „BRAVOURE“ 2019</b>	0,75 L	<b>29,00</b>
			(38,66€/L)
B 603	<b>SCHLIENGEN CAB. SAUVIGNON, MERLOT „POSTILLON“ 2019</b>	0,75 L	<b>37,00</b>
			(49,33€/L)

## VDP.ERSTE LAGE®

Unsere weißen und roten Premiers Crus bestechen durch ihren einzigartigen Lagencharakter, Feinheit und Tiefe.

NR.			PREIS/€
B 509	<b>SCHLIENGENER ÖLACKER WEISSBURGUNDER 2019</b> 	0,75 L	<b>19,50</b>
			(26,00€/L)
B 515	<b>SCHLIENGENER ROGGENBACH GRAUBURGUNDER 2019</b> 	0,75 L	<b>19,50</b>
			(26,00€/L)
B 503	<b>SCHLIENGENER ÖLACKER PINOT NOIR 2018</b> 	0,75 L	<b>25,00</b>
			(33,33€/L)

## VDP.GROSSE LAGE®

Das Mikroklima unserer parzellengenau abgegrenzten Grand Crus garantiert Weine mit expressivem Charakter und Reifepotential.

NR.			PREIS/€
B 707	<b>SONNENSTÜCK CHARDONNAY 2019</b> 	0,75 L	<b>30,00</b>
			(40,00€/L)
B 701	<b>SONNENSTÜCK PINOT NOIR 2017</b> 	0,75 L	<b>35,00</b>
			(37,33€/L)
B 701	<b>SONNENSTÜCK PINOT NOIR 2018</b> 	0,75 L	<b>37,00</b>
			(49,33€/L)

## SEKTE

Auch für unsere Schaumweine gilt das Motto „Ganz oder gar nicht“: Ausschließlich traditionelle Flaschengärung mit min. 12 und bis zu 72 Monaten Hefelager für den Cremant Réserve, der noch im Keller ruht.

NR.			PREIS/€
B 800	<b>? PET NAT</b>	0,75 L	<b>17,50</b>
			(24,66€/L)
B 803	<b>MAISON BLANC SEKT BRUT NOBLING</b>	0,75 L	<b>12,50</b>
			(16,66€/L)
B 807	<b>MAISON ROSÉ SEKT BRUT</b>	0,75 L	<b>15,90</b>
			(21,20€/L)
B 811	<b>PINOT SEKT EXTRA BRUT 48 MONATE HEFELAGER</b>	0,75 L	<b>17,90</b>
			(23,86€/L)
B 809	<b>CRÉMANT BADEN SEKT BRUT 2018</b>	0,75 L	<b>19,90</b>
			(26,53€/L)

## ALKOHOLFREI

Auch alle, die es ohne Alkohol mögen, gehen bei uns nicht leer aus...

NR.			PREIS/€
B 200	<b>TRAUBENSECCO BLANKENHORN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE</b>	0,75 L	<b>8,00</b>
			(10,66€/L)
B 201	<b>TRAUBENSAFT WEISS</b>	0,75 L	<b>6,00</b>
			(8,00€/L)



Wir legen bewusst gereifte Jahrgänge zurück. Außerdem bieten wir unsere besten Weine in Magnumflaschen an.  
Sprechen Sie uns gerne an!